


 

ご 挨 拶 
 

 

謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素よ

り本学会ならびに地域医療へのご支援・ご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、日本医療マネジメント学会第 20 回和歌山県支部学術集会を橋本市民病院

の主幹にて開催する運びとなりました。今回で 20 回目の開催となりますが、昨今の

医療を取り巻く環境は全国的にも年々厳しさを増し、和歌山県内においても、人口減

少・医療従事者不足・診療報酬改定の影響等により、地域医療体制の維持が困難にな

りつつあります。 

 

こうしたなかで、持続可能な医療の提供体制を模索する本学術集会は、今後の医療

の質の向上と地域住民の安心に直結する極めて重要な取り組みであると考えており、

今回のメインテーマを「人口減少化社会における地域医療の提供」とし、人口減少が

加速する社会における医療の持続性や効率的なマネジメントの在り方を、医師・看護

師・薬剤師をはじめとする専門職が議論・共有する場として企画されたものです。 

 

 本学術集会は、参加費収入のみで運営することが本来ではございますが、参加費収

入のみでは学会開催費用の全てを賄うことは大変困難な状況に陥ることが推測され

ますので、本学術集会の主旨をご理解いただき、貴社のご支援をお願い申し上げる次

第であります。 

 末筆ながら貴社の益々のご発展をご祈念申し上げます。 

 

謹白 

 

 

令和７年６月 

 

日本医療マネジメント学会 

第20回和歌山県支部学術集会 

         会 長 駿田 直俊 

 
 
 

 



 

学会概要 

 

１ 学会の名称  日本医療マネジメント学会第２０回和歌山県支部学術集会 

２ 会     期   令和８年１月２４日（土） 

３ 会    場   和歌山県勤労福祉会館プラザホープ 

         〒640-8317 和歌山県和歌山市北出島１丁目５−４７ 

４ 参 加 数   約１５０名（予定） 

５ 主 催 者   会 長  駿田 直俊（橋本市民病院病院長） 

           

６ 開催目的 

当学術集会は、医療現場における質の高いマネジメントやその手法の調査・研

究・開発と普及、標準化を目指して、医師、コメディカル等、全ての医療関係者

約１５０名が一堂に会し、最新の研究成果を発表する場となっており、種々の意

見・情報交換を行い、和歌山県における医療の質の向上を目的として開催するも

のです。 

 

７ スケジュール（予定） 

11:00 11:10    12:10           13:05       14:00      15:45               17:15  

開

会 
一般口演 ランチョンセミナー 特別講演 一般口演   シンポジウム 

閉

会 

企業展示 

 

８ 展示ブースを必要とする理由 

 本学術集会は参加者約１５０名を予定し、参加費等の自己負担金だけでは会議

の準備、運営に要する費用を賄うことができず、諸団体および諸企業並びに開催

地会員等から協賛等をお願いしております。 

企業展示ブースにつきましては、展示スペースの有効活用と学会運営資金の確

保を目的に各企業様にお願いしている次第です。 

つきましては、本学術集会開催の趣旨を十分にご理解いただき、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げる次第です。 

 

 

 

 

 

 



 

企業展示ブース募集要綱 

 

１ 名   称  日本医療マネジメント学会第20回和歌山県支部学術集会 

 

２ 使   途  日本医療マネジメント学会第20回和歌山県支部学術集会の 

準備及び運営経費 

         学術集会専用ホームページ及び抄録集作成費用 

          

３ 料   金  １ブース ７０，０００円 

          

４ 申込・お問い合せ先  同封の申込書でお申し込みください。 

         日本医療マネジメント学会第20回和歌山県支部学術集会事務局 

         橋本市民病院事務局次長・経営管理課長 

         〒648-0005 和歌山県橋本市小峰台二丁目8番地の１     

          担当  中阪・岡村 

          TEL 0736-37-1200(代)  FAX 0736-34-6233(直) 

E-mail management-wakayama20@hashimoto-hsp.jp 

 

５ 払込方法 下記の口座にお振り込みください。 

銀 行 名： 紀陽銀行（０１６３） 橋本支店（４３４） 

口座番号： 普通預金 ９６７４５１ 

口座名義： 日本医療マネジメント学会第２０回和歌山県支部学術集会 

会長 駿田直俊 

           （ニホンイリョウマネジメントガッカイダイニジュッカイ 

ワカヤマケンシブガクジュツシュウカイ カイチョウ ス

ルダタダトシ） 

          

６ 締切期日    令和７年１０月３１日（金） 

申込書を期日までご提出ください 

 


